• 当研究会はWEB開催のためプログラムを変更する場合がございます。最新の情報におきましてはCT画像研究会のホームページ
をご確認ください。

• ネットワーク環境により映像および音声が乱れる場合がございます。予めご了承ください。

• 当研究会に関わる著作権、商標権などの知的財産権その他の権利を侵害する行為及びデータの撮影、録音、録画その他の
不正利用を固く禁じます。

• 上記条件をご理解いただいた上でのご登録をお願いいたします。万が一違反する行為が発覚した際には然るべき措置を取らせ
ていただく場合がございます。

謹啓 向春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。CT画像研究会は、皆様のおかげをもちまして、第53回を開催できる運び となりま
した。今回は、「呼吸器疾患を診る～胸部の基礎から臨床、そしてコロナ禍を乗り越えて～」をテーマに胸部CTに対する理解を深め、明日からの
臨床現場にフィードバックする事を目的に企画致しました。ご多忙の折とは存じますが、多くの先生方にご参加頂きたく、ご案内申し上げます。

            謹白

日時：2022年 3月12日（土） 14：00～17：20
開催形式：WEB開催（Medinarにて配信）事前参加登録制

事務局： りんくう総合医療センタ－ 放射線技術科
 大阪府泉佐野市りんくう往来北2-23
 TEL. 072-469-3111 （内線9940）藤村 一郎

メインテーマ： 「呼吸器疾患を診る
     ～胸部の基礎から臨床、そしてコロナ禍を乗り越えて～」

総合司会：大阪市立大学医学部附属病院 出田 真一朗

【閉会挨拶】 17：15～17：20 （5分）  代表幹事 ： りんくう総合医療センター 藤村 一郎

【開会挨拶】 14：00～14：05 （5分）当番幹事 ： 大阪はびきの医療センター 宇賀 慎一

当研究会は、日本救急撮影技師認定機構の認定団体です。 認定ポイント：2点
当研究会は、肺がんCT検診認定機構の認定団体です。 認定ポイント：5点
当研究会は、日本Ｘ線CT専門技師認定機構の認定団体です。 認定ポイント：3点

「胸部CTに必要なスキャンパラメータの理解と最適化」

  講師：近畿大学病院  河野 雄輝 先生

  座長：大阪市立総合医療センター 大町 昂平

「胸部CTに必要な知識 ～解剖を中心に～」

  講師：大阪はびきの医療センター 別所 右一 先生

  座長：近畿大学奈良病院 古川 卓也

「多様性を秘めたDual Source CTの撮影方法 ～胸部領域において～」

  講師：金沢医科大学病院 長田 弘二 先生

  座長：大阪国際がんセンター 島田 真

【講演① フレッシャーズセミナー】 14：05～14：35 （30分）

【講演③ 教育講演】 15：25～16：05 （40分）

【講演② 基礎講演】 14：45～15：15 （30分）

【講演④ 特別講演】 16：15～17：15 （60分）

休 憩  15：15～15：25 （10分）

休 憩  14：35～14：45 （10分）

休 憩  16：05～16：15 （10分）

「COVID-19肺炎のCT画像と臨床経過」
 講師：大阪急性期・総合医療センター 高度救命救急センター 救急診療科

                                          診療主任 渡邊 篤 先生
                       座長：大阪急性期・総合医療センター 三浦 洋平

参加費：1,000 円
（クレジットカード決済のみ）

Medinarに関するお問い合わせはMedinar事務局 info@medinar.jpへ
営業時間 平日 9:00 - 17:30（土日祝は休み）

      ご視聴方法について

https://medinar.jpへアクセスしてください。

登録
無料

https://medinar.jp

ログイン後、LIVEセミナーページへ
お進みください。

Medinar会員登録済みの方

「新規会員登録はこちら」から
新規会員登録へお進みください。

Medinar未登録の方

会員登録を行うメールアドレスを入力し、
「送信」ボタンを押してください。

Step1 登録用メールアドレスの入力

Step1で入力したメールアドレスにMedinar
から会員登録のご案内が届きます。メール内
のURLをクリックして会員登録申請へお進み

ください。

Step2 申請用メールの確認

必要項目を入力し、利用規約にご同意いただ
いた後、「利用規約に同意して登録する」ボ
タンを押し、申請内容の確認後、「登録す
る」ボタンを押し、会員登録申請を完了して

ください。

Step3 会員登録申請

サービスを安全にご利用いただくためにご在籍の確
認をさせていただいております。ご在籍確認にお時
間がかかる場合がございますので、ご注意ください。

会員登録申請時の注意事項

在籍確認完了メールが届いたらログインでき
るようになります。ログイン後LIVEセミ

ナーページにお進みください。

Step4 在籍確認完了

LIVEセミナーページの開き方

ご参加されたいLIVEセミナーページを選
んでください。

事前登録（参加予約）を行って当日ご視
聴ください。

ご質問は画面右側のチャット欄からご投
稿お願いいたします。お名前を入力後、
利用規約の同意のチェックを入れ、登録

ボタンを押すとご投稿できます。

チャットの使い方

◇Medinar会員登録がお済みでない方へ◇
https://medinar.jpへアクセス後、新規会員登録を行ってください。
Medinar新規会員登録時の在籍確認にお時間がかかる場合がご

ざいますので、3月5日（開催日1週間前）までに新規会員登録を

お済ませいただくようお願いいたします。

mailto:info@medinar.jp
https://medinar.jp/
https://medinar.jp/